
自治体名：南部町 年度：平成28年度
会計：一般会計

（単位：円）

区分
前年度末残高 

(A)
本年度増加額 

(B)
本年度減少額 

(C)

本年度末残高 
(A)+(B)-(C) 
(D)

本年度末 
減価償却累計額 

(E)

本年度減価償却額 
(F)

差引本年度末残高 
(D)-(E) 
(G)

事業用資産 19,599,961,201 260,459,349 274,438,800 19,585,981,750 8,427,596,042 420,758,772 11,158,385,708
　土地 4,439,190,271 - - 4,439,190,271 - - 4,439,190,271
　立木竹 - - - - - - -
　建物 13,851,534,926 846,789 - 13,852,381,715 7,822,538,432 298,547,162 6,029,843,283
　建物付属設備 6,963,062 10,206,000 - 17,169,062 536,154 536,154 16,632,908
　工作物 1,208,354,840 - - 1,208,354,840 603,971,606 121,125,606 604,383,234
　その他の有形固定資産 3,770,502 - - 3,770,502 549,850 549,850 3,220,652
　建設仮勘定 90,147,600 249,406,560 274,438,800 65,115,360 - - 65,115,360
インフラ資産 15,659,583,545 797,920,952 292,198,320 16,165,306,177 14,223,651,891 71,589,463 1,941,654,286
　橋梁（公共土地） - - - - - - -
　道路（公共土地） 3,323 5,521,472 - 5,524,795 - - 5,524,795
　河川（公共土地） - - - - - - -
　山林（公共土地） - - - - - - -
　公園（公共土地） 48,777,367 9,900,000 - 58,677,367 - - 58,677,367
　防火水槽（公共土地） 3,741,189 - - 3,741,189 - - 3,741,189
　農道（公共土地） - - - - - - -
　林道（公共土地） - - - - - - -
　その他（公共土地） 17,330,316 49,470,000 - 66,800,316 - - 66,800,316
　橋梁（公共建物） - - - - - - -
　道路（公共建物） - - - - - - -
　河川（公共建物） - - - - - - -
　山林（公共建物） - - - - - - -
　公園（公共建物） 68,624,146 - - 68,624,146 65,724,881 509,864 2,899,265
　防火水槽（公共建物） 356,605,500 - - 356,605,500 54,035,650 7,132,110 302,569,850
　農道（公共建物） - - - - - - -
　林道（公共建物） - - - - - - -
　その他（公共建物） 166,426,340 2,883,600 - 169,309,940 94,222,786 5,285,983 75,087,154
　橋梁（公共工作物） 5,761,128,600 97,858,800 - 5,858,987,400 4,872,890,442 56,608,881 986,096,958
　道路（公共工作物） 9,236,946,720 251,424,000 - 9,488,370,720 9,136,778,132 2,052,625 351,592,588
　河川（公共工作物） - - - - - - -
　山林（公共工作物） - - - - - - -
　公園（公共工作物） - 39,947,040 17,759,520 22,187,520 - - 22,187,520
　防火水槽（公共工作物） - - - - - - -
　農道（公共工作物） 1 28,620,000 - 28,620,001 - - 28,620,001
　林道（公共工作物） 43 1,036,800 - 1,036,843 - - 1,036,843
　その他（公共工作物） - - - - - - -
　その他の公共用財産 - 30,898,800 - 30,898,800 - - 30,898,800
　公共用財産建設仮勘定 - 280,360,440 274,438,800 5,921,640 - - 5,921,640
物品 620,721,872 6,191,849 3,650,000 623,263,721 576,681,963 24,697,181 46,581,758
　機械器具 22,290,120 1,149,120 - 23,439,240 7,265,592 3,766,608 16,173,648
　物品 598,431,752 5,042,729 3,650,000 599,824,481 569,416,371 20,930,573 30,408,110
合計 35,880,266,618 1,064,572,150 570,287,120 36,374,551,648 23,227,929,896 517,045,416 13,146,621,752

有形固定資産の明細
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自治体名：南部町 年度：平成28年度
会計：一般会計

（単位：円）

区分
生活インフラ・ 
国土保全

教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務 合計

事業用資産 431,575,909 2,791,712,032 373,724,744 478,287,426 932,643,720 14,785,434 5,916,880,109 11,158,385,708
　土地 9 - - - - - 4,266,511,277 4,439,190,271
　立木竹 - - - - - - - -
　建物 431,575,900 2,791,712,032 373,724,744 478,287,426 898,526,520 14,785,434 1,040,384,424 6,029,843,283
　建物付属設備 - - - - 10,206,000 - 6,426,908 16,632,908
　工作物 - - - - - - 603,557,500 604,383,234
　その他の有形固定資産 - - - - 1,382,400 - - 3,220,652
　建設仮勘定 - - - - 22,528,800 - - 65,115,360
インフラ資産 1,003,584,485 6,625,800 - - 2,899,305 377,420,657 65,633,884 1,941,654,286
　橋梁（公共土地） - - - - - - - -
　道路（公共土地） 3,710,000 - - - - - - 5,524,795
　河川（公共土地） - - - - - - - -
　山林（公共土地） - - - - - - - -
　公園（公共土地） 9,900,000 - - - - - 48,777,367 58,677,367
　下水道（公共土地） - - - - - - - -
　防火水槽（公共土地） - - - - - - 3,741,189 3,741,189
　農道（公共土地） - - - - - - - -
　林道（公共土地） - - - - - - - -
　その他（公共土地） - - - - - 4,214,988 13,115,328 66,800,316
　橋梁（公共建物） - - - - - - - -
　道路（公共建物） - - - - - - - -
　河川（公共建物） - - - - - - - -
　山林（公共建物） - - - - - - - -
　公園（公共建物） 4 - - - 2,899,261 - - 2,899,265
　下水道（公共建物） - - - - - - - -
　防火水槽（公共建物） - - - - - 302,569,850 - 302,569,850
　農道（公共建物） - - - - - - - -
　林道（公共建物） - - - - - - - -
　その他（公共建物） 1,567,735 - - - - 70,635,819 - 75,087,154
　橋梁（公共工作物） 888,238,158 - - - - - - 986,096,958
　道路（公共工作物） 100,168,588 - - - - - - 351,592,588
　河川（公共工作物） - - - - - - - -
　山林（公共工作物） - - - - - - - -
　公園（公共工作物） - 6,625,800 - - - - - 22,187,520
　下水道（公共工作物） - - - - - - - -
　防火水槽（公共工作物） - - - - - - - -
　農道（公共工作物） - - - - 1 - - 28,620,001
　林道（公共工作物） - - - - 43 - - 1,036,843
　その他（公共工作物） - - - - - - - -
　その他の公共用財産 - - - - - - - 30,898,800
　公共用財産建設仮勘定 - - - - - - - 5,921,640
物品 8 6,382,224 3,064,965 5,975,577 1,187,625 6,779,568 3,045,910 46,581,758
　機械器具 - - - - - - 1,070,496 16,173,648
　物品 8 6,382,224 3,064,965 5,975,577 1,187,625 6,779,568 1,975,414 30,408,110
合計 1,435,160,402 2,804,720,056 376,789,709 484,263,003 936,730,650 398,985,659 5,985,559,903 13,146,621,752

有形固定資産に係る行政目的別の明細
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基金の明細
自治体名：南部町
年度：平成28年度

(単位：千円)

種類 現金預金 有価証券 土地 その他
合計 

(貸借対照表計上額)
(参考)財産に関する 
調書記載額

財政調整基金 1,907,775 1,907,775 1,907,775

土地開発基金 83,854 90,643 174,497 174,497

公共施設整備基金 1,128,807 1,128,807 1,128,807

減債基金 590,340 590,340 590,340

医療施設整備基金 14,415 14,415 14,415

地域福祉基金 173,600 173,600 173,600

中山間基金 20,004 20,004 20,004

ごみ施設整備基金 72,392 72,392 72,392

まちづくり基金 1,000,000 1,000,000 1,000,000

合計 4,991,187 0 90,643 0 5,081,830 5,081,830
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貸付金の明細
自治体名：南部町
年度：平成28年度

(単位：千円)

貸借対照表計上額
徴収不能引当金 

計上額
貸借対照表計上額

徴収不能引当金 
計上額

奨学金貸付金 6,060 0 0 0 6,060

合計 6,060 0 0 0 6,060

相手先名または種別
長期貸付金 短期貸付金

(参考) 
貸付金計
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長期延滞債権の明細
自治体名：南部町
年度：平成28年度

(単位：千円)

相手先名または種別 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額

【貸付金】

小計 0 0

【未収金】

個人住民税 3,166 322

法人住民税 235 22

固定資産税 9,267 883

軽自動車税 284 27

保育料負担金 21 0

学校給食費負担金 0 0

小計 12,972 1,254

合計 12,972 1,254
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未収金の明細
自治体名：南部町
年度：平成28年度

(単位：千円)

相手先名または種別 貸借対照表計上額 徴収不能引当金計上額

【貸付金】

小計 0 0

【未収金】

個人住民税 1,853 117

法人住民税 0 0

固定資産税 2,287 218

公有財産等所在市町村交付金 0 0

軽自動車税 172 16

町たばこ税 0 0

入湯税 0 0

保育料負担金 0 0

学校給食費負担金 0 0

小計 4,313 351

合計 4,313 351
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地方債等（借入先別）の明細
自治体名：南部町
年度：平成28年度

(単位：千円)

うち1年内償還予定

【通常分】

災害復旧事業債 58,365 9,485 58,365 0 0 0 0

過疎対策事業債 1,941,198 301,443 1,855,338 0 45,960 39,900 0

合併特例債 1,239,287 294,533 0 0 263,100 976,187 0

義務教育施設債 251,398 31,306 251,398 0 0 0 0

臨時財政対策債 731,153 88,257 710,563 0 5,040 15,550 0

その他 123,599 11,634 103,386 0 20,213 0 0

　合計 4,345,000 736,658 2,979,050 0 334,313 1,031,637 0

その他種類 地方債等残高 政府資金
地方公共団体 
金融機構

市中銀行
その他の 
金融機関
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地方債等（利率別）の明細
自治体名：南部町
年度：平成28年度

(単位：千円)

地方債等残高 1.5%以下
1.5%超 
2.0%以下

2.0%超 
2.5%以下

2.5%超 
3.0%以下

3.0%超 
3.5%以下

3.5%超 
4.0%以下

4.0%超

4,345,000 3,770,060 510,007 42,414 18,010 4,509
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地方債等（返済期間別）の明細
自治体名：南部町
年度：平成28年度

(単位：千円)

地方債等残高 1年以内
1年超 
2年以内

2年超 
3年以内

3年超 
4年以内

4年超 
5年以内

5年超 
10年以内

10年超 
15年以内

15年超 
20年以内

20年超

4,345,000 736,657 666,741 595,981 555,246 440,994 1,208,314 141,067
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引当金の明細
自治体名：南部町
年度：平成28年度

(単位：千円)

目的使用 その他

徴収不能引当金 3,567 283 937 2,347

退職手当引当金 249,918 76,631 326,549

賞与等引当金 54,260 2,039 52,220

合計 307,745 76,631 283 2,977 381,117

区分 前年度末残高 本年度増加額
本年度減少額

本年度末残高
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